[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 13.02.2023 № 127
Об организации и проведении марафона по пересеченной местности в городском округе Фрязино Московской области

В целях принятия необходимых мер по обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий на территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино организовать проведение марафона по пересеченной местности в городском округе Фрязино Московской области (далее – мероприятие) 18.02.2023.

1.1. Осуществлять общее руководство при подготовке и проведении мероприятия.

1.2. Обеспечить организационно – методическое сопровождение во время проведения мероприятия.

2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино совместно с Муниципальным учреждением «Молодежный центр города Фрязино» городского округа Фрязино провести мероприятие в лесном массиве вблизи Физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» городского округа Фрязино», расположенного по адресу: г. Фрязино, ул. Горького, д. 21.

3. Муниципальному учреждению «Молодежный центр города Фрязино» (Р.Д. Амурцев) (далее – Учреждение):

3.1. Обеспечить материально-техническое сопровождение мероприятия.

4. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать взаимодействие с отделом полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щёлковское» по обеспечению мер безопасности при проведении мероприятия.

5. Рекомендовать отделу полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щёлковское», обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан при проведении мероприятия.

6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Московской области «Щелковская городская больница» дежурство врача на мероприятии.

7. Уведомить государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Московская областная станция скорой медицинской помощи» о проведении мероприятия.

8. Муниципальному казенному учреждению «ЕДДС г. Фрязино» обеспечить оперативное реагирование на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций, а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ)», и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Королеву В.В.

Глава городского округа Фрязино
                                                    Д.Р. Воробьев